РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

	[image: image2.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбэн Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ҖИТЭКЧЕСЕ
423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№1081

	                               КАРАР

23 июля 2013 года

Об исполнении бюджета
Нижнекамского муниципального района за 1 полугодие 2013 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации о составлении бюджетной отчетности, постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Нижнекамского муниципального  района за 1 полугодие  2013 года по доходам в сумме 2 284 782 тыс. руб., по расходам в сумме 2 011 741 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицитом) в   сумме 273 041 тыс. руб. и следующие показатели:

доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2;

источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3;

2. Направить отчет об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального  района за 1 полугодие 2013 года для рассмотрения в Совет Нижнекамского муниципального района.
3. Направить отчет об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального  района за 1 полугодие 2013 года для рассмотрения в контрольно-счетную палату.

Т.Х.Камалетдинов
Приложение 1
Утверждено

постановлением Руководителя
Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан
№ ______ от «______» _________ 2013 г.

	ДОХОДЫ

	бюджета Нижнекамского муниципального района

	Республики Татарстан за 1 полугодие 2013 года

	Код дохода

Наименование
Сумма

(тыс.руб)

1

2

3

1 00 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ

674 953

1 01 00000 00 0000 000

Налоги на прибыль, доходы

464 143

1 05 00000 00 0000 000

Налоги на совокупный доход

113 604

1 08 00000 00 0000 000

Государственная пошлина, сборы

8 146

1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

77

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

45 504

1 12 00000 00 0000 000
Платежи при пользовании природными ресурсами

27 576

1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

818

1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

2 713

1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

12 430

1 17 00000 00 0000 000

Прочие  неналоговые доходы

-59

2 00 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления

1 609 829

2 02 02000 00 0000 000

Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

415 356

2 02 03000 00 0000 000

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

619 190

Код дохода

Наименование

Сумма

(тыс.руб)

2 02 04000 00 0000 000

Иные межбюджетные трансферты

594 357

2 02 07000 00 0000 000

Прочие безвозмездные поступления
1 000

2 18 00000 00 0000 000

Доходы  бюджетов бюджетной системы РФ от возврата  остатков субсидий, субвенций и  иных межбюджетных  трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

1 209

2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и  иных межбюджетных  трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
-21 284

  ВСЕГО ДОХОДОВ

2 284 782

Приложение 2
Утверждено

постановлением Руководителя
Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан
№ ______ от «______» _________ 2013 г.

	Исполнение по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Нижнекамского муниципального района за 1 полугодие 2013 года

Наименование

РЗ

ПР

Сумма (тыс.руб.)
1

2

3

4

Общегосударственные вопросы

01

00

40 719

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

01

02

1 464

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

01

03

8 184

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

01

04

11 615

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01

06

6 036

Другие общегосударственные вопросы

01

13

13 420

Национальная оборона

02

00

1 818

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02

03

1 818

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03

00

2 328

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

03

09

515

Обеспечение пожарной безопасности

03

10

1 813

Национальная экономика

04

00

135 720

Транспорт

04

08

134 928

Другие вопросы в области национальной экономики

04

12

792

Жилищно-коммунальное хозяйство

05

00

114 700

Жилищное хозяйство

05

01

111 357

Коммунальное хозяйство

05

02

1 745

Благоустройство

05

03

959

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

05

05

639

Охрана окружающей среды

06

00

6 000

Наименование

РЗ

ПР

Сумма (тыс.руб.)
1

2

3

4

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания

06

03

6 000

Образование

07

00

1 593 206

Дошкольное образование

07

01

632 934

Общее образование

07

02

891 705

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

07

05

137

Молодежная политика и оздоровление детей

07

07

25 062

Другие вопросы в области образования

07

09

43 368

Культура, кинематография

08

00

17 430

Культура

08

01

12 298

Кинематография

08

02

701

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

08

04

4 431

Социальная политика

10

00

14 255

Социальное обеспечение населения

10

03

14 255

Физическая культура и спорт

11

00

9 484

Физическая культура

11

01

6 308

Массовый спорт

11

02

3 176

Обслуживание государственного  и муниципального долга

13

00

6 369

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

13

01

6 369

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

14

00

69 712

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований

14

01

21 312

Иные дотации

14

02

40

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

14

03

48 360

Всего расходов

2 011 741

Приложение3
Утверждено

постановлением Руководителя
Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан
№ ______ от «______» _________ 2013 г.

Источники финансирования дефицита бюджета
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников Нижнекамского
муниципального района за 1 полугодие 2013 года

	Код показателя
	Наименование  показателя
	Сумма

(тыс.руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего
	-273 041

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-100 000

	Изменение остатков средств бюджетов
	-173 041

	01 06 04 00 05 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	0